[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18 сентября 2023 г.                                г. Новопавловск                                             № 339-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» на 2023 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 101 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края                от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением от 29 декабря 2022 г. № 553-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» на 2023 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Евтушенко А.С.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 18 сентября 2023г. № 339-р

Детальный план-график реализации муниципальной
программы Кировского городского округа Ставропольского края
на 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Начальник отдела строительства,
начальники территориальных отделов, начальник отдела образования и молодежной политики, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	х
	136905,31
	х
	93104,51
	43576,60
	х
	х
	224,20

	1.
	Подпрограмма 1 «Поддержание технического состояния дорог»
	Начальник отдела строительства,
начальники территориальных отделов, начальник отдела образования и молодежной политики, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	х
	136905,31
	х
	93104,51
	43576,60
	х
	х
	224,20

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог»
	Начальник отдела строительства,
начальники территориальных отделов, начальник отдела образования и молодежной политики, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	х
	24586,63
	х
	х
	24586,63
	х
	х
	х

	1.1.1.
	Контрольное событие 1
Закуплено 15 шт. дорожных знаков в 1 полугодии;
Закуплено 15 шт. дорожных знаков во 2 полугодии
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО

30.06.2023 г.

28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2
Выполнен ямочный ремонт 3144,00 кв. м автомобильных дорог
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	01.05.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3
Установлен 15 дорожный знак в первом полугодии
Установлен 15 дорожный знак во втором полугодии
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	30.06.2023 г.

28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4
Проведено обследование улично-дорожной сети и средств организации дорожного движения вблизи образовательных учреждений Кировского городского округа в 2023 году с участием родительской общественности
	Начальник отдела образования и молодежной политики Битик И.В.
	01.09.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5.
	Контрольное событие 5
Проведено грейдирование 5000 кв. м автомобильных дорог местного значения Кировского городского
округа
Проведено грейдирование 5000кв. м автомобильных дорог местного значения Кировского городского
округа
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	30.06.2023 г.

28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6.
	Контрольное событие 6
Нанесена дорожная разметка 10 км
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. «Ремонт автомобильных дорог»
	Начальник отдела строительства,
начальники территориальных отделов
	х
	112318,68
	х
	93104,51
	18989,97
	х
	х
	224,20

	1.2.1.
	Контрольное событие 7
Выполнен ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения      ст. Старопавловская,  ст. Марьинская,             г. Новопавловск,         ст. Советская,                х. Пегушин.
	Начальники территориальных отделов администрации
Кухнов В.В.
Кузнецова Н.С.
Рябых М.Н.
Лисиченко А.Н.

	28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 8
Оплачены услуги по проведению строительного контроля
	Начальники территориальных отделов, директор МКУ «Зеленый город» КГО
	28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 9
Выполнен ремонт участка автомобильной дороги  по пер. Водораздельный (от ул. Калинина до ул. Зеленая) в с. Горнозаводское
	Начальник Горнозаводского территориального отдела администрации Богдан С.А.
	29.06.2023 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 11
Выполнено устройство парковочных мест и тротуара по улице Красная в г. Новопавловске
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Рябых М.Н.
	30.10.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.6.
	Контрольное событие 12
Выполнено обустройство пешеходных переходов (установлены светофоры типа Т.7) в г. Новопавловске
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Рябых М.Н.
	30.10.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.7.
	Контрольное событие 13
Устройство тротуаров по ул. Первомайская в п. Коммаяк
	Начальник Новосредненского территориального отдела администрации Пудченко С.Л.
	30.10.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.8.
	Контрольное событие 14
Ремонт участка автомобильной дороги  по ул. Олимпийская (от пер. Шота Руставели до пер. Водороздельный) в с. Горнозаводское
	Начальник Горнозаводского территориального отдела администрации Богдан С.А.
	28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.9.
	Контрольное событие 15
Ремонт участка автомобильной дороги  (подъезд к д/с от ул. Калинина) в с. Горнозаводское
	Начальник Горнозаводского территориального отдела администрации Богдан С.А.
	28.12.2023 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg